



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

29 декабря 2014 года

г. Липецк

№ 564

О внесении изменений в постановление главы администрации Липецкой области от 06 июня 2012 года № 218 «О квалификационных требованиях к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей государственными гражданскими служащими администрации Липецкой области и о признании утратившим силу постановления главы администрации Липецкой области от 29 июля 2008 года № 188 «О квалификационных требованиях к профессиональным знаниям и навыкам, обязанностей государственными гражданскими служащими администрации Липецкой области»

По результатам проведенного мониторинга нормативных правовых актов главы администрации Липецкой области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление главы администрации Липецкой области от 06 июня 2012 года № 218 «О квалификационных требованиях к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей государственными гражданскими служащими администрации Липецкой области и о признании утратившим силу постановления главы администрации Липецкой области от 29 июля 2008 года № 188 «О квалификационных требованиях к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей государственными гражданскими служащими администрации Липецкой области» (Липецкая газета, 2012, 6 июля; 2013, 28 июня, 30 октября; 2014, 5 февраля, 26 февраля, 20 июня, 9 июля, 1 октября) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

в разделе IV "Квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей

гражданскими служащими, замещающими должности государственной гражданской службы в правовом управлении администрации Липецкой области":

в подпункте 3 пункта 16 слова «должен иметь высшее юридическое образование» заменить словами «должен иметь высшее образование по направлению подготовки «Юриспруденция» или по специальности: «Правоведение» или «Юриспруденция»;

в подпункте 3 пункта 17 слова «должен иметь высшее юридическое образование» заменить словами «должен иметь высшее образование по направлению подготовки «Юриспруденция» или по специальности: «Правоведение» или «Юриспруденция»;

в подпункте 3 пункта 18 слова «должен иметь высшее юридическое образование» заменить словами «должен иметь высшее образование по направлению подготовки «Юриспруденция» или по специальности: «Правоведение» или «Юриспруденция»;

в подпункте 3 пункта 19 слова «должен иметь высшее юридическое образование» заменить словами «должен иметь высшее образование по направлению подготовки «Юриспруденция» или по специальности: «Правоведение» или «Юриспруденция»;

в подпункте 3 пункта 20 слова «должен иметь высшее юридическое образование» заменить словами «должен иметь высшее образование по направлению подготовки «Юриспруденция» или по специальности: «Правоведение» или «Юриспруденция»;

в подпункте 3 пункта 21 слова «должен иметь высшее юридическое образование» заменить словами «должен иметь высшее образование по направлению подготовки «Юриспруденция» или «Государственное и муниципальное управление» или по специальности: «Правоведение» или «Юриспруденция», или «Государственное и муниципальное управление».